

بسمه تعالی

خبرنامه اقتصادی ترکمنستان

هفته اول خرداد ماه ۱۴۰۳

سفارت جمهوری اسلامی ایران - عشق آباد

بسمه تعالی

بورس دولتی کالا و مواد خام ترکمنستان در هفته گذشته

بنا به اعلام رسانه های ارتباط جمعی ترکمنستان در هفته گذشته مجموعاً ۳۱ مورد معامله در بورس دولتی کالا و مواد خام ترکمنستان به ثبت رسیده است. بازرگانی از کشورهای امارات متحده عربی، ترکیه، افغانستان و گرجستان محصولاتی از قبیل سوخت هواپیما و قیر جاده‌ای تولید شده توسط کنسرن دولتی «ترکمن‌نفت» و کاربامید تولید شده توسط کنسرن دولتی «ترکمن‌شیمی» را با ارز خارجی خریداری کردند.

علاوه بر آن، محصولاتی از قبیل پارچه‌های رنگی و ژاکارد، نخ پنبه‌ای، جین و الیاف پنبه به بازرگانی از کشورهای امارات متحده عربی، ترکیه و قرقیزستان با ارز خارجی فروخته شد. ارزش کل معاملات بورس در این هفته بیش از ۲۰ میلیون و ۵۹۰ هزار دلار بوده است.

ضمناً کارآفرینان کشور ترکمنستان نیز محصولاتی از قبیل قیر جاده‌ای و پلی پروپیلن و همچنین فرش‌های دست‌باف را برای بازار داخلی خریداری کردند که ارزش کل معاملات آنها بیش از ۶ میلیون و ۷۰۱ هزار منات گزارش شده است.

منبع: <https://tdh.gov.tm/tk/post/40222>

برگزاری بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی شهر سفید عشق آباد

در هفته گذشته در پایتخت کشور ترکمنستان، بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی "شهر سفید عشق آباد" گشایش یافت. شهرداری عشق‌آباد و اتاق بازرگانی این کشور متصدی برگزاری این نمایشگاه بودند. بنا به اعلام رسانه‌های ارتباط جمعی ترکمنستان، شهر مرمین عشق‌آباد که به "مرورید آسیا" معروف شده، تبدیل به یکی از زیباترین و راحت‌ترین شهرهای جهان برای زندگی تبدیل شده است.

این نمایشگاه به ابتکار رئیس جمهور ترکمنستان، آقای سردار بردی محمدوف برگزار گردیده و نمایانگر دستاوردها و چشم‌اندازهای گسترش شهر در زمینه معماری می‌باشد. نمایشگاه مذکور محلی برای گفتگو، تبادل تجربیات و استفاده از طرح‌های نوآورانه جهانی در زمینه شهری است.

در این نمایشگاه ۱۴۰ شرکت داخلی و خارجی، سازمان‌ها و موسسات و فعالان اقتصادی خصوصی تولیدات و دستاوردهای خود را به معرض نمایش گذاشتند. در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه اعضای هیات دولت، رئیس مجلس، مدیران وزارتخانه‌ها و ادارات دولتی ترکمنستان، سفرا و دیپلمات‌های مقیم عشق‌آباد، نمایندگان سازمان‌های عمومی، خبرنگاران رسانه‌های ارتباط جمعی و ... حضور داشتند.

در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه، پیام ریاست جمهوری ترکمنستان، خطاب به حضار قرائت گردید که خلاصه آن به شرح ذیل می‌باشد:

شرکت‌کنندگان محترم در نمایشگاه، مهمانان محترم!

از صمیم قلب آغاز بکار بیست و سومین نمایشگاه جامع شهر سفید عشق‌آباد، که نمایانگر دستاوردهای پایتخت ترکمنستان به جهان است را در عصر تولد دوباره کشور قدرتمندمان تبریک می‌گوییم. همه ساله روز ۲۵ ماه می به عنوان روز شهر عشق‌آباد برای شهروندان پایتخت ترکمنستان یکی از اتفاقات مسرت بخش است.

برگزاری این نمایشگاه بین‌المللی به عنوان عرصه‌ای برای نمایش دستاوردهای عظیم میهن مان تبدیل به سنت درستی شده و به افتخار این جشن که نمادی از عشق بی حد و حصر شهروندان شاد ما به این شهر زیبا است برگزار می‌گردد.

عشق‌آباد پایتخت میهن بیطرف و مستقل کشور ما است. این شهر ویتیرینی خاص و زیبا از موفقیت‌های بزرگ تمام کشور است. در حال حاضر، کارهای زیادی برای مدرن سازی پایتخت زیبای ما و تبدیل آن به واحه ای پر رونق در

حال انجام است. به همین منظور، ساخت مجتمع های مسکونی جدید، به روز رسانی سیستم های فنی و مهندسی موجود و توسعه زیرساخت های جاده ای و حمل و نقل در حال انجام است.

وارد نمودن پایتخت کشورمان عشق آباد در زنجیره شهرهای پیشرو یونسکو در زمینه طراحی توسط سازمان ملل متحد در مسائل آموزش و علم و فرهنگ یکی از اتفاقات بسیار خرسند کننده است.

مردم عزیز ترکمنستان

در سال جاری مراسم بزرگداشت سیصدمین سالروز تولد اندیشمند و شاعر کلاسیک بزرگ شرق نیز در سطح بین المللی در جریان هستند. به همین منظور قبل از برگزاری جشن بزرگ شهر، به افتخار این شاعر کلاسیک در قسمت جنوبی پایتخت مجسمه مختومقلی فراغی و مجموعه فرهنگی تفریحی « Magtymguly Pyragy » به همراه بنای یادبود دیگر شخصیت های بزرگ ادبی و اربابان سخن کشورهای خارجی افتتاح گردید.

منابع :

<https://turkmenistan.gov.tm/ru/post/۷۲۵۴۷/mezhdunarodnaya-universalnaya-vystavka-belyj-gorod-ashhabad>

<https://tdh.gov.tm/ru/post/۴۰۷۲۹/uchastnikam-xxiii-mezhdunarodnoj-universalnoj-vystavki-belyj-gorod-ashhabad>

افتتاح بخش تجن-مرو بزرگراه عشق آباد-ترکمن آباد

در اواسط آوریل ۲۰۲۴، سردار بردی محمدوف رئیس جمهور ترکمنستان در مراسم افتتاحیه بخش تجن-مرو بزرگراه عشق آباد-ترکمن آباد شرکت نموده و یک هفته بعد مراسم افتتاح رسمی، این بزرگراه مورد استفاده عموم مردم و وسایل نقلیه قرار گرفت.

شایان توجه آنکه در تاریخ ۲۴ ژانویه ۲۰۱۹ عملیات ساخت بزرگراه عشق آباد-ترکمن آباد به طول ۶۰۰ کیلومتر آغاز شده است. بنا به اعلام خبرگزاری دولتی ترکمنستان ساخت این بزرگراه در سه مرحله عشق آباد-تجن (۲۰۳ کیلومتر)، تجن-مرو (۱۰۹ کیلومتر) و مرو-ترکمن آباد (۲۸۸ کیلومتر) انجام خواهد شد.

مرحله اول این بزرگراه یعنی بخش عشق آباد-تجن در ماه اکتبر سال ۲۰۲۱ به بهره برداری رسید. این بزرگراه توسط شرکت سهامی خاص «Türkmen Awtoaban» در حال ساخت است.

منبع : <https://www.azathabar.com/a/prezident-asgabat-turkmenabat-yolunyn-tejen-mary-bolegini-acdy/۳۲۹۰۸۹۱۲.html>

اعلام آمادگی روسیه برای کمک به برقی سازی راه آهن ترکمنستان در مسیر ترکمن‌باشی-ترکمن‌آباد

ویاچسلاو پاولوفسکی معاون مدیرکل شرکت سهامی عام راه آهن روسیه در سخنانی اظهار داشت: " شرکت سهامی عام راه آهن روسیه آماده یاری رسانی جهت برقی سازی زیرساخت‌های راه آهن ترکمنستان در مسیر اصلی شهر ترکمن‌باشی به ترکمن‌آباد است . "

به گزارش خبرگزاری تاس روسیه، ویاچسلاو پاولوفسکی اظهار داشت که این شرکت آماده ارائه رویکردهای یکپارچه جهت ایجاد یک مبنای حقوقی نظام‌مند در زمینه برقی سازی و آموزش کارکنان است. آنطور که در این گزارش اشاره شده، طرف ترکمنستانی و شرکت سهامی عام راه آهن روسیه در مورد مسائل نوسازی کارخانه تعمیر واگن در قزل‌آربات نیز به توافق رسیدند.

ویاچسلاو پاولوفسکی همچنین اظهار داشت: " در کنار برنامه‌های آموزشی، بازدید همکاران ترکمنی از تأسیسات راه آهن در شهرهای مسکو و سن پترزبورگ مد نظر گرفته شده و امکان بازدید اساتید دانشگاه روسیه از ترکمنستان نیز وجود دارد."

در همین راستا لیوادمیلارنه معاون بخش پروژه‌های خارجی و همکاری‌های بین‌المللی شرکت سهامی عام راه آهن روسیه رد اظهاراتی اعلام کرد که کشورش که از ایده بازسازی راه آهن مسافربری معروف مسکو-عشق‌آباد نیز حمایت می‌کند.

منبع: <https://business.com.tm/tm/post/۱۱۷۱۹>

حضور ترکمنستان در همایش اقتصادی بین‌المللی کازان

بنا به اعلام رسانه های ترکمنستان در همایش اقتصادی بین‌المللی «KazanForum ۲۰۲۴» و نمایشگاه «Russia Halal Expo» که از تاریخ ۱۵ لغایت ۱۹ می ۲۰۲۴ در مرکز نمایشگاهی «Kazan Expo» برگزار گردید، ترکمنستان نیز حضور فعالی داشته است .

این نمایشگاه فرصتی مناسب برای شرکت های ترکمنی بود تا فرصت های سرمایه گذاری و دستاوردهای خود در بخش فراورده های حلال را به نمایش گذاشته، با شرکت های خارجی روابط تجاری برقرار کرده و با آخرین تحولات بازار محصولات حلال آشنا شود.

تجار و بازرگانان ترکمنی بر این بارند که حضورشان در رویداد مزبور ، باعث افزایش و توسعه همکاری های تجاری و اقتصادی با روسیه و همچنین تقویت جایگاه این کشور در بازار جهانی محصولات حلال و جذب سرمایه گذاری های خارجی در ترکمنستان خواهد شد.

منبع: <https://turkmenportal.com/tm/blog/۷۷۰۶۸>

تهیه شده در بخش اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران - عشق آباد